

Số: /KH-SGDĐT

Đắk Nông, ngày tháng 01 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**TỔ CHỨC HỘI THAO “MỪNG ĐẢNG - MỪNG XUÂN” DÀNH CHO CÁN**  
**BỘ QUẢN LÝ CÁC CƠ SỞ GIÁO DỤC TRỰC THUỘC PHÒNG GIÁO DỤC**  
**VÀ ĐÀO TẠO TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH, LẦN THỨ VII, NĂM 2024**

**I. Mục đích, yêu cầu**

**1. Mục đích**

Tăng cường tình đoàn kết, hữu nghị và giao lưu học hỏi giữa các cán bộ, công chức Sở GDĐT, Phòng GDĐT; cán bộ quản lý (CBQL) các cơ sở giáo dục trực thuộc Phòng GDĐT trên địa bàn tỉnh; lập thành tích chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng (3/2/1930 - 3/2/2024), mừng Xuân mới (Xuân Giáp Thìn); tiếp tục đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, vận động đông đảo cán bộ, công chức Sở GDĐT, Phòng GDĐT và CBQL các cơ sở giáo dục trong tỉnh thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao, góp phần nâng cao sức khỏe nhằm phục vụ tốt hơn công tác quản lý giáo dục.

**2. Yêu cầu**

Hội thao được tổ chức nghiêm túc, trên tinh thần tự nguyện và có sự phối hợp chặt chẽ giữa các phòng Giáo dục và Đào tạo trên toàn tỉnh; Các trường có cán bộ quản lý tham gia Hội thao phải đảm bảo công tác quản lý, chỉ đạo và không ảnh hưởng đến các hoạt động giáo dục của nhà trường.

**II. Nội dung thi đấu**

- Bóng đá Nam (5 người);
- Bóng chuyền Nữ;
- Cầu lông đôi nam nữ.

**III. Đối tượng và số lượng tham gia**

**1. Đối tượng tham gia**

- Cán bộ, công chức đang làm việc và được biên chế tại Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn tỉnh.

*Lưu ý: các vận động viên tham gia Hội thao sử dụng Thẻ công chức, viên chức để Ban tổ chức kiểm tra trước khi thi đấu.*

**2. Số lượng tham gia**

Nội dung thi đấu số 1 và số 2 mỗi đơn vị đăng ký không quá 1 đội (không hạn chế số lượng người tham gia); nội dung thi đấu số 3 đăng ký không quá 3 cặp/đơn vị.

### **III. Thời gian tổ chức**

Dự kiến trong 03 ngày, từ ngày 01-03/3/2024.

### **IV. Đơn vị đăng cai Hội thao**

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Tuy Đức.

### **V. Kinh phí tổ chức.**

Kinh phí tổ chức được lấy từ nguồn đóng góp tự nguyện của các cá nhân tham gia Hội thao và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

### **VI. Tổ chức thực hiện**

#### **1. Đối với đơn vị đăng cai Hội thao**

- Ban hành Điều lệ, thành lập Ban tổ chức Hội thao gửi các đơn vị tham gia Hội thao.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, tổ trọng tài, nhân viên y tế, đảm bảo an ninh, an toàn cho những ngày diễn ra Hội thao.

- Thống nhất với các đơn vị về mức đóng góp kinh phí của các cá nhân tham gia Hội thao; khái toán kinh phí thu, chi từ nguồn đóng góp tự nguyện của các cá nhân tham gia Hội thao.

#### **2.. Các đơn vị tham gia Hội thao**

- Cử lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo tham gia Ban tổ chức và giáo viên dạy môn GDTC làm công tác trọng tài, nhân viên y tế khi đơn vị đăng cai yêu cầu.

- Cử đúng, đủ đối tượng vận động viên tham gia thi đấu các môn đã đăng ký.

- Đóng kinh phí phục vụ Hội thao theo Điều lệ.

*Thời gian đăng ký số lượng vận động viên, môn thi đấu và đóng kinh phí cho đơn vị đăng cai Hội thao trước ngày 01/02/2024.*

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao “Mừng Đảng - Mừng Xuân” dành cho cán bộ quản lý các cơ sở giáo dục trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, lần thứ VII năm 2024. Đề nghị các Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Phòng GDĐT các huyện, TP;
- Giám đốc, các PGD;
- Lưu: VT, GDTH-GDMN.

**GIÁM ĐỐC**

**Phan Thanh Hải**